



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.008.787/0001-07
Av. Marechal Rondon, S/N, CEP: 68.170-000 Juruá – Pará.

MAPA DE MÉDIA DE PREÇO E VALOR ESTIMADO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARIA O. S. E SILVA		GRÁFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA.		TRAÇO VISUAL SERVIÇOS LTDA		MÉDIA	QTD	TOTAL
			V. UNIT	R\$	V. UNIT	R\$	V. UNIT	R\$			
1	FICHA DE MATRICULA formato (21x30cm), papel off-set 120g - impressão 1x0 cor (frente).	UND	0,50	R\$	1,07	R\$	1,15	R\$	0,91	4.000	R\$ 3.640,00
2	FICHA INDIVIDUAL ENSINO FUNDAMENTAL formato (21x30cm), papel off-set 120g - impressão 1x0 cor (frente).	UND	0,50	R\$	0,91	R\$	0,98	R\$	0,80	4.000	R\$ 3.200,00
3	HISTORICO ESCOLAR FORMATO (21X30CM), papel off-set 120g - impressão 1x1 cor (frente/verso).	UND	0,50	R\$	0,91	R\$	0,98	R\$	0,80	8.000	R\$ 6.400,00
4	BOLETIM DE ENSINO FUNDAMENTAL formato (21x30cm), papel off-set 120g - impressão 1x1 cor (frente).	UND	0,50	R\$	0,77	R\$	0,82	R\$	0,70	4.000	R\$ 2.800,00
5	RELATORIO EDUCACIONAL DE ACOMPANHAMENTO ESPECIALIZADO, formato (21x30cm), impressão 1x0 cor (frente).	UND	0,50	R\$	0,90	R\$	0,96	R\$	0,79	5.000	R\$ 3.950,00
6	DIARIO DAS SERIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL c/ capa colorida f4 papel off-set 180g, 41 paginas, a 1ª pagina em f-a3 papel off-set 90g com impressão 1x1 cor, vinculados e a s demais paginas f4 papel off- set 90 g	UND	9,50	R\$	11,53	R\$	12,32	R\$	11,12	4.000	R\$ 44.480,00



7	DIÁRIO DAS SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL c/ capa colorida f4 papel off-set 180g, 35 páginas, a 1ª página em f-a3 papel off-set 90g com impressão 1x1, vinculados e a s demais páginas f4 papel off- set 90 g	UND	R\$	9,50	R\$	12,40	R\$	13,25	R\$	11,72	4.000	R\$	46.880,00
8	DIÁRIO DO MULTIANO (1º ao 5ºano) c/ capa colorida f4 papel off-set 180g, 41 . páginas, a 1ª página em f-a3 papel off-set 90g com impressão 1x1, vinculados e a s demais páginas f4 papel off- set 90 g	UND	R\$	9,50	R\$	11,53	R\$	12,32	R\$	11,12	3.000	R\$	33.360,00
9	DIÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, c/ capa colorida f4 papel off-set 180g 28 páginas, a 1ª página em papel f- a3 off-set 90g c/ impressão 1x1 cor, vincado e as demais páginas f4 papel off-set 90g	UND	R\$	0,50	R\$	11,25	R\$	12,03	R\$	7,93	4.000	R\$	31.720,00
10	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 1º, 2º e 3º ANO, formato (21x30cm), impressão 1x0 cor (frente) papel off-set 120g	UND	R\$	0,50	R\$	4,28	R\$	4,57	R\$	3,12	6.000	R\$	18.720,00
11	FICHA DESCRITIVA FINAL do 1º, 2º e 3º ANO, formato (21x30cm), impressão 1x0 cor (frente), papel off-set 120g	UND	R\$	0,50	R\$	2,61	R\$	2,79	R\$	1,97	6.000	R\$	11.820,00
12	BLOCO DE REQUISIÇÃO PARA COMBUSTIVEL 50X2 VIAS, papel copiativo 32 fl	UND	R\$	11,00	R\$	23,93	R\$	25,58	R\$	20,17	50	R\$	1.008,50
13	PASTA F4 PAPEL TRIPLEX 250, padronizado c/ logo da prefeitura e secretaria de educação/saúde, impressão 4x0 cores (colorido)	UND	R\$	2,50	R\$	8,27	R\$	8,84	R\$	6,54	300	R\$	1.962,00
16	LONA DE IMPRESSÃO PARA BANNER E FAIXAS, vinil lona front light 380g/m2, c/01 ano de durabilidade (externa)	M²	R\$	105,00	R\$	268,25	R\$	286,75	R\$	220,00	15	R\$	3.300,00
17	CARTAZES COLORIDOS F2, papel couche 115g, impressão 4xo cores	UND	R\$	1,60	R\$	20,01	R\$	21,39	R\$	14,33	200	R\$	2.866,00
18	CARTAZES COLORIDOS F4, papel couche 115g impressão 4xo cores	UND	R\$	1,20	R\$	13,78	R\$	14,73	R\$	9,90	300	R\$	2.970,00
19	CARTAZES F2 COLORIDO, papel couche 180g, impressão 4xo cores	UND	R\$	1,90	R\$	15,23	R\$	16,28	R\$	11,14	200	R\$	2.228,00
20	BANNER (90X120CM) COLORIDO, c/acabamento, lona front light 380g/m2	UND	R\$	110,00	R\$	137,75	R\$	147,25	R\$	131,67	20	R\$	2.633,40



21	BANNER (100X120CM) COLORIDO, c/acabamento, lona front light 380g/m2	UND	R\$ 125,00	R\$ 181,25	R\$ 193,75	R\$ 166,67	20	R\$ 3.333,40
22	BANNER (50X50CM) COLORIDO, lona front light 380g/m2	UND	R\$ 60,00	R\$ 94,25	R\$ 100,75	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00
24	PLACAS EM LONA FRONT LIGHT 380G/M2, c/estrutura em metalon 20x20mm.	M²	R\$ 160,00	R\$ 268,25	R\$ 286,75	R\$ 238,33	15	R\$ 3.574,95
25	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM MATERIAL ACRÍLICO, adsviada medindo 080cm x060cm.	M²	R\$ 150,00	R\$ 652,50	R\$ 697,50	R\$ 500,00	15	R\$ 7.500,00
26	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX, medindo 080cm x060cm.	UND	R\$ 480,00	R\$ 2.175,00	R\$ 2.325,00	R\$ 1.660,00	5	R\$ 8.300,00
27	FOLDER FORMATO 08 – formato aberto 210 x 300mm, e formato fechado(em 03 dobras) 210 x 100mm, em papel couchê brilho 115gr, impressão offset em quadricromia 4x4 cores, arte final processada em cpt (corrente procedural terminology), com 150lpi e 2400dpi, acabamento final com refil	UND	R\$ 1,60	R\$ 7,18	R\$ 7,67	R\$ 5,48	100	R\$ 548,00
28	FOLDER FORMATO 06 – formato aberto 210 x 405mm, e formato fechado(em 03 dobras) 210 x 135mm, em papel couchê brilho 150gr, impressão offset em quadricromia 4x4 cores, arte final processada em cpt (corrente procedural terminology), com 150lpi e 2400dpi, acabamento final com refil.	UND	R\$ 4,00	R\$ 6,96	R\$ 7,44	R\$ 6,13	100	R\$ 613,00
29	PANFLETO 01 EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 31115 GR – formato a5 (210 x 148 mm), pa32pel couchê brilho 115gr, impressão offse33t em quadricromia 4x4 cores, arte final pr34pcessada em cpt (corrente procedural 35terminology), com 150lpi e 2400dpi, acaba36mento final com refil.	UND	R\$ 0,80	R\$ 3,26	R\$ 3,49	R\$ 2,52	500	R\$ 1.260,00
30	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO – em pvc, com suporte e cordão personalizado, impressão digital colorida, conforme manual de identidade da prefeitura municipal de juruti.	UND	R\$ 21,00	R\$ 32,63	R\$ 34,88	R\$ 29,50	100	R\$ 2.950,00



31	BANNER DE DIVULGAÇÃO 01 EM LONA E IMPRESSÃO DIGITAL – tamanho 120cm x 80cm, em lona e impressão digital colorida com imagens, resistente às intempéries, acabamento do solda e bague, conforme manual de identidade da prefeitura municipal de juruti.	UND	R\$ 98,00	R\$ 137,75	R\$ 147,25	R\$ 127,67	20	R\$ 2.553,40
32	BANNER DE DIVULGAÇÃO EM LONA E VINIL AUTO ADESIVO RECORTADO – tamanho 120cm x 80cm, em lona e vinil auto adesivo recortado sem imagens, resistente às intempéries, acabamento do solda e bague, conforme manual de identidade da prefeitura municipal de juruti.	UND	R\$ 95,00	R\$ 137,75	R\$ 147,25	R\$ 126,67	20	R\$ 2.533,40
33	FAIXA DE DIVULGAÇÃO EM PLÁSTICO POLIETILENO E VINIL AUTO ADESIVO – tamanho 350cm x 70cm, em plástico polietileno 0,30mm e vinil auto adesivo recortado sem imagens, resistente às intempéries, acabamento do solda e bague, conforme manual de identidade da prefeitura municipal de juruti.	UND	R\$ 150,00	R\$ 551,00	R\$ 589,00	R\$ 430,00	5	R\$ 2.150,00
35	BLOCO DE ANOTAÇÃO, formato a6(105mm x 145mm) em papel sulfite alta alvura 75g, impressão offset em quadricromia 4x0 cores, arte final processada em cpt (corrente procedural terminology), com 150lpi e 2400dpi, com marca d'água em 20%, blocagem na margem superior, conforme manual de identidade da prefeitura municipal de juruti.	UND	R\$ 7,00	R\$ 8,48	R\$ 9,07	R\$ 8,18	50	R\$ 409,00
36	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, formato a4 (210x297mm) em papel off-set 180gr, impressão 4x1 cores.	UND	R\$ 4,00	R\$ 6,53	R\$ 6,98	R\$ 5,84	2.000	R\$ 11.680,00
37	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA. formato a4 (210x297mm) em papel off-set 180gr, impressão 4x1 cores.	UND	R\$ 4,00	R\$ 9,43	R\$ 10,08	R\$ 7,84	1.000	R\$ 7.840,00



38	LIVRO DE REGISTRO DE TERMO DE ENTREGA DE CERTIFICADO DO ENSINO FUNDAMENTAL, CAPA DURA, C/200 PAGINAS.	UND	R\$ 150,00	R\$ 268,25	R\$ 286,75	R\$ 235,00	5	R\$ 1.175,00
39	LIVRO DE REGISTRO DE TERMO DE ENTREGA DE CERTIFICADO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA. CAPA DURA, C/200 PAGINAS.	UND	R\$ 150,00	R\$ 268,25	R\$ 286,75	R\$ 235,00	5	R\$ 1.175,00
40	PARECER DE EDUCAÇÃO INFANTIL duas páginas frente e verso.	UND	R\$ 0,80	R\$ 0,94	R\$ 1,01	R\$ 0,92	3.000	R\$ 2.760,00
42	CARIMBO COLOP Nº10	UND	R\$ 40,00	R\$ 59,38	R\$ 63,47	R\$ 54,28	20	R\$ 1.085,60
43	CARIMBO COLOP Nº20	UND	R\$ 45,00	R\$ 67,86	R\$ 72,54	R\$ 61,80	20	R\$ 1.236,00
TOTAL PARCIAL			R\$ 2.011,90	R\$ 5.482,28	R\$ 5.860,37	TOTAL		R\$ 288.314,65

Juruti - Pá 21 de Janeiro de 2020

Jonas
Jonas Morais Cativo

Secretário Municipal de Educação
Decreto nº 3.471/2017

